tegas. Berbagai kebijakan beliau dijadikan acuan bagi khaligah ummayah. Pada

masa kekuasaan khalifah Abu-Jafar Al-Mansur berhasil mencapai kejayaan dan

kemegahan yang tidak ada bandingannya pada masa pertengahan, kecuali mungkin

oleh Konstantinopel. 3

Khalifah kedua Abu Ja’far al-Mansur (136-158 H- 754-775 M) telah mendirikan

Kota Baghdad pada tahun 145 H/762 M, dengan nama Darus Salam (Kota Damai).

Selanjutnya diubah menjadi Persia yaitu Baghdad memiliki arti Hadiah Allah. Kota

2 Arfah Ibrahin, ‘KOTA BAGHDAD SEBAGAI CENTRAL PERADABAN ISLAM PADA

MASA DINASTY ABBASIYAH’, Indonesian Journal of Multidisciplinary Islamic Studies,

Latar Belakang Beridirinya Kota Bagdad

Pemerintahan Dinasti Abbasiyah dinisbatkan kepada Al-Abbas paman

Rasulullah, sementara khalifah pertama dari pemerintahan ini adalah Abdullah

Ash-Saffah bin Muhammad bin Ali bin Abbudallah bin Abbas bin Abdul Muthalib.

Dinasti Abbasiyah didirikan pada tahun 132 H/ 750 M, oleh Abu Abbas Ash-Saffah

dan sekaligus sebagai khalifah pertama. Kekuasaan Dinasti Abbasiyah berlangusng

dalam waktu yang panjang, yaitu selama lima abad sealam dari tahun 132-656 H

(750-1258 M)

Kota Bagdad merupakan ibu Kota Negara Daulah Abbasiyah yang didirikan

oleh Khalifah Abu Ja’far Al-Manshur (754-775 M). Daulah Abbasiyah amatlah

berperan tigngi dalam perkembangan kota Bagdad baik dalam hal pemerintahan

maupun perekonomian, seni dan budaya. Daulah Abbasiyah yang mengambil alih